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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمان ملی- برخی آقازاده ها در زندان هستند....  •
بی تردید هیچ یک از پدران در تخلفات فرزندان شان 
نقشی نداشتند و فرزندان محکوم شده به این موضوع 
تاکید دارند، اما بی تردید این پدران هیچ گاه تصور 
نمی کردند روزی باید برای ملاقات آن ها به اوین 
بروند. آخرین آقازاده که باید راهی اوین شود شبنم 
نعمت زاده دختر وزیر صنعت دولت یازدهم است. 
پیش از صدور حکم برای شبنم نعمت زاده، شاهد 
حکم یاسین رامین پسر محمدعلی رامین معاون 
وزیر ارشاد دولت احمدی نژاد بودیم. مهدی هاشمی 
فرزند مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز از 
معروف ترین آقازاده هایی است که در حال گذراندن 

دوران محکومیتش در زندان است.
ایران - صادق زیباکلام، استاد دانشگاه معتقد  •

اســت صــدا و سیما در برنامه های مختلف تلاش 
می کند همه مشکلات را به دولــت نسبت دهد و 

نهادهای انتصابی را مبرا از مسئولیت کند.
وطــن امــروز - پــس از شش ســال آب در هاون  •

کوبیدن، چه می توان گفت؟! واقعا ژاپنی ها گفته اند 
»ما بالاتر از تحریم ها را برای شما برمی داریم«؟! 
ــد احتمال داشته باشد که  و حتی اگــر یک درص
راســت گفته باشند، ما باید بودجه هشتاد و چند 
میلیون ایرانی را بر اساس آن یک درصد احتمال 
تدوین کنیم؟ آن هم ژاپنی که در واقع یکی از ایالات 

آمریکاست؟! واقعا در این دولت چه خبر است؟
ــاره ایــن کــه پول  • ــ ــار نظرها درب ــه ــرق - اظ ش

بلوکه شده ایــران در فیفا چقدر اســت، متفاوت 
است. از 7.۵ میلیون تا 1۵ میلیون دلار! هر کسی 
با هر سمتی معمولا رقمی را اعلام می کند. از آن 
جا که مشکلات بانکی هم پابرجاست، دانستن 
رقم دقیقش هم چندان مشخص نیست؛ دست  کم 
برای رسانه ها که این  طور است. این پول حاصل 
درآمــد تیم ملی از حضور در تورنمنت های مهم 

از جمله جام جهانی است.

تــاجــگــردون رئیس  • تابناک نوشت : غلامرضا 
کمیسیون برنامه و بودجه گفت: به نظرم زشت است 
که لکسوس داشته باشی و پراید سوار شوی.مال و 
اموالی دارم و زیاد می شود که مربوط به مجلس و 
دولت نیست بلکه مربوط به زایش مال است.پدرم 
مالک بود و سال 47 چندین هکتار به اسمم سند 
زمین خــورده است.من و بــرادرانــم 300- 400 
ــم.از 24 سالگی دارای حقوق و  هکتار زمین داری
هوش بالا بودم، نشان خدمت گرفتم که به خاطر این 

نشان 100 سکه می دادن، ولی من نگرفتم. 
اعتمادآنلاین خبرداد : پس از آن که ویدئویی  •

ــن کــه  »مقالات  از مسعود ده نمکی مبنی بــر ای
)نشریه( شلمچه را خودم می نوشتم و با نام شهدا 
منتشر می کردم« منتشر شد، او درباره حواشی این 
موضوع نوشت:  وقتی بی بی سی و شبکه متعلق 
به سعودی ها و دنباله های داخلی شــان مدافع 
شهدا می شوند و با تقطیع سخنان من هیاهو به راه 
می اندازند باید دید از کجا دردشان آمده و در بین 
سخنان دو ساعته من چه نکته ای این قدر آتششان 
ــد؟... وگرنه  ــ زده که دســت به ایــن جنجال زده ان
استفاده از اسم مستعار در نگارش مطلب عرف بوده و 
کسی مطلبی را به هیچ شهیدی نسبت نداده و صرفا 
موضوع استفاده از نام های مشابه نام دو، سه دوست 
صمیمی ام بوده که با اطلاع خانواده آن ها صورت 
می گرفت و به آن کار افتخار هم می کردند. برخی 
از آن ها حتی در دادگاه نشریه هم شرکت کردند تا از 

من حمایت کنند.
 جماران نوشت : سید محمد صدر عضو مجمع  •

تشخیص مصلحت نظام در خصوص ارسال گسترده 
پیامک به گوشی های همراه اعضای مجمع از سوی 
مخالفان لوایح FATF گفت: از سه شنبه شب تعداد 
زیادی پیامک برای اعضای مجمع آمده با این محتوا 
که تصویب لوایح مربوط به FATF خیانت به ملت، 
خیانت به امام و خون شهداست. برخی از این پیام ها 
نیز به نارضایتی امام زمان )عج( از تصویب این لوایح 
اشاره می کنند و تعدادی هم نوشته اند حتما حضرت 

زینب )س( از تصویب این لوایح ناراضی اند.

رئیس جمهور آمریکا در ادامه مواضع متغیر خود در قبال ایران، 
درحالی که دو روز پیش در گزافه گویی آشکار کشورمان را 
تهدید نظامی کرده بود، روز گذشته حرفش را تغییر داد و گفت: 
دنبال جنگ نیستم! این نخستین بار نیست که دونالد ترامپ 
مواضع زیگزاگی  و لحظه ای درباره این مطرح می کند و او بارها 
در توئیترش تهدیدی علیه ایران مطرح کرده و سپس حرفش 
 را عوض کرده بود. هربار ترامپ علیه ایران »لاف در غریبی« 
می زند، بخشی از کاربران و روبــات های توئیتری مربوط به 
براندازان وابسته به آمریکا، فضای جنگی علیه ایران تصویر می 
کنند و به خیال خود برای این حمله لحظه شماری می کنند اما 
عمدتا چند ساعت یا یک روز بعد ترامپ حرفش را عوض می کند 
و به این ترتیب با این مواضع پاندولی، ضعف خود در مقابل ایران 
را به نمایش می گذارد. دو روز پیش و در پی اعتراض های شدید 
مردم عراق به آمریکا نسبت به حمله این کشور به یک پایگاه 
حشدالشعبی در خاک عراق  و آتش زدن بخشی از سفارت آمریکا 
در بغداد، ترامپ در ادعای عجیب مسئولیت این اقدام را متوجه 
ایران کرد و با تکرار گزافه گویی های مقامات کاخ سفید درباره 
کشورمان، گفت: »آن ها بهای سنگینی خواهند پرداخت. این 
هشدار نیست؛ تهدید است«. روز گذشته رهبر انقلاب در پاسخی 
قاطع و صریح به این تهدید و تهمت رئیس جمهور آمریکا تاکید 
کردند: »رئیس جمهور آمریکا در مطلبی گفته ما این مسائل را از 
چشم ایران می بینیم و به آن پاسخ خواهیم داد، اما باید به آن ها 
گفت اولًا غلط می کنید زیرا این موضوع ربطی به ایران ندارد؛ 
ثانیاً باید منطقی باشید و بفهمید که علت اصلی این قضایا 

چیست. البته آن ها منطقی نیستند.« همچنین به گزارش 
تسنیم ترامپ دیروز در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص 
احتمال کشیده شدن تنش های اخیر به جنگ با تغییر مواضعش 
گفت: من این را می خواهم؟ نه. من خواهان صلح هستم. من 
صلح را دوست دارم و ایــران باید بیش از هر کشور دیگری به 

دنبال صلح باشد. بنا بر این فکر نمی کنم این اتفاق بیفتد.

احضار سفیر سوئیس به وزارت خارجه	 
درهمین حال به گزارش خبرگزاری صداوسیما،  روز گذشته 
ــاردار سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در خصوص  کـ
مواضع مقامات آمریکا دربـــاره تحولات عــراق به وزارت امور 
اعــتــراض شدید جمهوری اسلامی  و مراتب  خارجه احضار 
ــع به اظــهــارات جنگ طلبانه و ناقض منشور ملل  ایـــران راج
 متحد مقامات آمریکایی به حافظ منافع آن کشور ابــلاغ شد.

محسن بهاروند دستیار وزیر امور خارجه در نشست احضار کاردار 
سوئیس از حافظ منافع آمریکا خواست که علاوه بر اعلام اعتراض 
ایران به آمریکا این پیام را به آن ها برساند که کشور عراق یک کشور 
مستقل است و مردم عراق نیز مردمی آزادی خواه، استقلال طلب 
و شرافتمند هستند. دستیار وزیر امور خارجه به کاردار سوئیس به 
عنوان حافظ منافع آمریکا گوشزد کرد: ایران کشوری جنگ طلب 
نیست، ولی در مقابل هیچ تهدید و هر اقدام نابخردانه ای هم دست 
بسته نیست و با تمام قدرت از خود دفاع می کند. دولت آمریکا به 
جای اتهام زنی بی مورد به دیگران باید یاد بگیرد چگونه با ملت های 

دیگر حرف بزند و دست از اشغالگری بردارد.

روایت سردار سلامی از دستور 
رهبر انقلاب به سپاه برای حل 

مشکلات ماهشهر 

فرمانده کل سپاه پاسداران در جمع مردم بندر 
ماهشهر با اشاره به کمبودها در مناطق محروم، 
گفت: ما باید درون خود مشکلات را حل کنیم و 
این که ما این جا هستیم، ماموریم و فرستاده ای 
ــزارش  از جانب رهبر عــزیــزمــان هستیم. بــه گ
ایسنا، سردار حسین سلامی با اعلام این مطلب 
افزود:بارها شاهد بوده ام که رهبر انقلاب چقدر 
برای آسایش و رفاه مردم دغدغه دارند و به ما تاکید 
و توصیه کرده اند که همه امکانات و توان خود را 
برای رسیدگی به مردم به ویژه محرومان، به کار 
بگیریم.  وی با اشــاره به بازدید از برخی مناطق 
ماهشهر از جمله شهرک آیت ا... طالقانی، شهرک 
چمران، سربندر و بندرامام، گفت: روی زمین 
مشکلاتی دیده می شود و اراده کرده ایم که در حل 
این مشکلات با شما بمانیم و آن ها را حل کنیم. 
امروز تصمیماتی گرفتیم، هرچند که کافی نیستند 
اما به عنوان شروع، نقاط خوبی هستند. البته این ها 
نقطه شروعی است و کافی نیست. خدا را شکر 
حضور مسئولان دولتی را در این محفل می بینیم 
که باهمین نیت آمده اند. ســردار سلامی خاطر 
نشان کرد: بیایید با هم در یک بــرادری و اخوت 
الهی به جنگ این مشکلات برویم و آن ها را حل 
کنیم و بر کمک های مقطعی و اولیه متوقف نشویم. 
البته این مهم باید در تمام نقاط کشور اتفاق بیفتد. 
وی بیان کرد: نباید آرامش داشته باشیم تا وقتی که 
مشکلات را حل کنیم. این راه را ادامه می دهیم و 
هیچ منتی هم نیست. این کمک ها متعلق به مردم 
است. از جیب مان نمی دهیم و از بیت المال است. 
ما مدیونیم و این لباسی که تن ماست، متعلق به شما 
مردم است. حقوق ماهانه ما را شما می پردازید، 
زندگی ما را شما اداره می کنید و این طبیعی است 
که ما هم باید خدمت کنیم و هیچ شأنی جز خادم 
بــودن بــرای خود قائل نیستیم. ما خودمان را از 
موضع حاکم نمی بینیم، شأن ما خادمی است، ما 
فرمانبر شما هستیم و آرزوی ما عزت شماست. ما 
در مسیر عزت حرکت می کنیم و تا ملت مان به عزت 
قطعی، پایدار و فراگیر نرسد، نمی نشینیم و آن وقت 

هم نخواهیم نشست.

جانشین معاون ناجا: دستگیر 
شدگان اغتشاشات اخیر حتما 

اقدام مجرمانه داشتند 
جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا گفت: در 
اغتشاشات اخیرافرادی که دستگیر شدند حتما 
اقدام به عمل مجرمانه کرده بودند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران ، سردار محمد شرفی  با اعلام 
این مطلب در این باره که آیا افراد بی گناهی در 
اغتشاشات اخیر دستگیر شده اند یا خیر؟ اظهار 
کرد: تشخیص این که چه کسی گناهکار است یا 
بی گناه با دستگاه قضاست.سردار شرفی تصریح 
کرد: این طور نیست که پلیس فله ای کسانی را 
دستگیر کند و ببرد. افــرادی که دستگیر شده 
 اند حتماً اقدام به عمل مجرمانه کرده و دستگیر 
شده اند.وی درباره انتشار  فیلم هایی در فضای 
مجازی که درآن  مأموران یگان ویژه به تخریب 
امــوال عمومی اقــدام می کنند، گفت: طبیعی 

است این فیلم ها ساختگی و جعلی است.

در خواست روحانی برای وحدت 
همزمان با کنایه به مجمع 

رئیس جمهور با بیان این که مردم از رقابت های بی حاصل و 
گله گذاری های مداوم خسته شده اند، گفت: تعبیرات این 
گروه به آن گروه چه فایده ای دارد، مردم به ما رای داده اند و 
تلاش و کار از ما می خواهند. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی روز گذشته در آیین افتتاح سد و 
شبکه آبیاری و زهکشی احمد بیگلوی مشگین شهر افزود: 
رقابت خوب است، اما رقابتی که پایانش برای مردم مفید 
باشد، این که مداوم گله گذاری شود و تعبیرات این گروه به 

آن گروه باشد این چه خاصیتی دارد. 
وی بیان کرد: مردم به ما رای داده اند و ما را  در مسئولیت 
ــلاش و کـــار و ثــمــره رای خـــود را  ــا  ت نــشــانــده انــد، آن ه
می خواهند، آن ها  وقتی از رای خود خوشحال می شوند 
که ببینند مسئولان در تلاش هستند و خودشان در صحنه 

برای خدمت  و آبادانی با هم رقابت می کنند.
رئیس جمهور  همچنین شامگاه دیروز  در جلسه شورای 
اداری و افتتاح همزمان پروژه های زیربنایی و اقتصادی 
استان اردبیل با بیان این که در شرایطی هستیم که جز 
وحدت راهی نداریم، گفت: هر چه دشمنان ببینند که متحد 
هستیم و همدیگر را دوست داریم و در کنار هم هستیم، 

بیشتر ناامید می  شوند.
روحانی همچنین در اظهاراتی که برخی آن را کنایه به مجمع 
تشخیص دانستند، با بیان این که چاره ای ندارم، لایحه ای 
که قانون می خواهد، تقدیم مجلس کنم، گفت: ممکن است 
شما خواسته ای داشته باشید. به عنوان نمونه منطقه آزاد 
می خواهید، من لایحه آن را تقدیم مجلس می کنم. مجلس 
ــاره ای نداریم.  تصویب کند و شــورای نگهبان رد کند، چ
حالا یک جایی بود که دعوای مجلس و شورای نگهبان را 
رسیدگی می کرد که امروز روغن کاری لازم دارد. خیلی ها 
به من می گویند، از جمله وزیــران دولــت که چــرا رئیس 
جمهور فلان کار را انجام نمی دهد، مگر رئیس جمهور به 
تنهایی می تواند. قانون می گوید موضوعات مهم ملی باید 
به شورای عالی امنیت ملی برود، تازه بعد از تصویب در این 
شورا، رهبری باید آن را امضا کند. می گویند به مردم بگو، چه 

بگویم. غیر از قانون اساسی نمی توانم عمل کنم.

مجمع : وزارت خارجه و اقتصاد به ابهامات درباره FATF پاسخ دهند 
آملی لاریجانی:پالرمو و  CFT به شدت برای امنیت ملی خطرناک هستند

درحالی که روز گذشته دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خواستار پاسخ دادن به ابهامات 
ــاره FATF از سوی وزارت خارجه و اقتصاد  درب
شد، بررسی لایحه الحاق ایــران به کنوانسیون 
مقابله با تأمین مالی تروریسم )CFT( در جلسه 
عصر دیروز کمیسیون مشترک مجمع تشخیص 
مصلحت  به پایان نرسید و ادامــه بررسی آن به 
نشست بعدی کمیسیون مشترک موکول شد. این 
خبر را خبرگزاری فارس عصر دیروز منتشر کرد. 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم )CFT( که به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسیده بود، با ایــرادات شورای نگهبان 
مواجه شد و پس از پافشاری مجلس بر مصوبه خود 
برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ارجاع شده است.

مجمع :  وزارت خارجه و اقتصاد به ابهامات 	 
درباره FATF پاسخ دهند

درهمین حال به گزارش ایسنا محسن رضایی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه 
جلسه دیــروز کمیسیون مشترک مجمع گفت: 
ــروز کمیسیون مشترک مجمع از  در جلسه ام
وزارتخانه های اقتصاد و امور خارجه خواستیم به 
 FATF پرسش ها و ابهامات اعضا درباره پیوستن به
پاسخ دهند. وی تاکید کرد: قبلا یازده سوال بوده 
که دولت را پاسخ داده است ولی بعضی از پاسخ 
ها قانع کننده نبود. از دل آن پاسخ ها، دو ، سه 
ابهام تازه در آمده است. در جلسه آینده دقیق می 
گوییم که این سوالات و ابهامات شامل چه مواردی 
می شود و همان ها را در اختیار وزارت خارجه و 
وزارت اقتصاد قرار می دهیم. وی افزود: حتی اگر 

لازم است با کمک دبیرخانه یا شورای FATF به 
پرسش های اعضا پاسخ دهند تا بتوانیم به نتیجه 
برسیم. به همین علت در جلسه امروز )دیروز( رای 
گیری نشد و مقرر شد بررسی ها ادامه یابد. وی 
افزود: هر چه زودتر به پرسش ها و ابهامات پاسخ 
داده شود بهتر می توانیم این موضوع را در دستور 
مجمع مطرح کنیم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: در این جلسه گزارش اولیه کمیسیون 
مشترک هم به صحن مجمع ارائه شد و در جلسه 
مجمع، این گزارش را شنیدند و تقریبا همه اعضا 

قبول داشتند که فعلا باید بررسی ها ادامه یابد.

آملی لاریجانی: پالرمو و CFT به شدت برای 	 
امنیت ملی خطرناک هستند

همچنین به گزارش تسنیم آیت ا... صادق آملی 
لاریــجــانــی رئــیــس مجمع تشخیص مصلحت 
درحاشیه درس خارج فقه خود و در جمع برخی 
از اعضای شورای هماهنگی گروه های فرهنگی 
حوزه علمیه قم و همچنین برخی از شاگردانش 
در پاسخ به سوالاتی درباره »بررسی لوایح الحاق 
ایران به کنوانسیون های پالرمو و CFT« تأکید کرد: 
 CFT اگر از من شخصاً نظرم را بپرسید، پالرمو و
به شدت برای امنیت ملی خطرناک هستند به  ویژه 
CFT که بسیار خطرناک تر است. وی افزود: ما هر 
چه جلوتر رفتیم شکمان به آمریکایی ها و اذنابشان 
و کشورهایی که اعضای FATF هستند بیشتر شد. 
این روشن است. می خواهم بگویم واقعاً آدم های 
ــای فاسدی هستند؛  خطرناکی هستند. آدم ه
البته از قبل آدم هــای فاسد و خطرناکی بودند. 
برجامشان نشان داد چقدر آدم های ناقابلی اند و 
CFT بدتر از برجام است.  رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام تصریح کرد: بدانید من به وظیفه ام 
عمل می کنم. من فکر خــودم این است که این 
مصوبات مجلس قطعی نباشد، معلوم نیست که 
مصلحت باشد هم چنین چیزی، ولو فوایدی 
دارد، مفاسدی هم دارد. روی ترازو باید گذاشت. 
به نظر من خطر امنیتی اش بسیار شدیدتر است. 
آملی لاریجانی افزود: البته به نظر بنده هم پالرمو 
و هم CFT خطر امنیتی بالایی دارد، البته خطر 
 FATF برای امنیت بیشتر نیز هست. این که CFT
هر دفعه می گوید، این آخرین مهلت است، شما 
فکر می کنید به این تهدیدات و امثال آن گوش 

می کنم؟

معاون حقوقی رئیس جمهور: با پذیرش این 	 
معاهده شرایط مان 10-20 درصد بهتر می شود
از سوی دیگر به گزارش ایسنا،  لعیا جنیدی  معاون 
حقوقی رئیس جمهور که سه شنبه شب با شبکه 
خبر گفت و گو می کرد،   تاکید کرد : اگر به معاهده 
FATF  بپیوندیم به نظام بانکداری امن خواهیم 
پیوست و دیگر نباید با ما اقدامات مقابله ای کنند. 
وی  دربـــاره نگرانی از درز اطلاعات محرمانه 
کشورمان گفت: اتفاقا کسی که در واحد اطلاعات 
مالی کشورمان قــرار دارد معتمد نظام است و 
رسی اطلاعات درخواستی مشخص می  با بر
کند که اگر اطلاعات مهمی مطالبه نشده باشد 
ارائه کند، اما اگر مربوط به امنیت ملی باشد به 
 موجب معاهده NPT و تحفظ قانون اساسی ارائه 

نمی کند. وی افزود: در چارچوب FATF بیشتر 
می توانیم امکاناتی برای حفظ اطلاعاتمان داشته 
باشیم تا این که هیچ صیانتی نداشته باشیم. وی در 
پاسخ به این پرسش که با توجه به ممانعت آمریکا 
از فروش نفت ما اگر اطلاعات طبقه بندی شده 
کشورمان در اختیار گروه اقدام مالی قرار گیرد 
روزنــه های تنفس کشورمان را خواهند بست، 
گفت: دو مــاه دیگر ممکن اســت وارد فهرست 
سیاه شویم و اگر بندهای مرتبط با توصیه 19 
FATF رعایت نشود مبنای افشای کامل اطلاعات 
مربوط به ایران فراهم می شود. معاون حقوقی 
رئیس جمهور افزود: به فرض ملحق نشدن به این 
معاهده و رفتن در فهرست سیاه به تمام کشورهای 
دیگر می گویند که اطلاعات مربوط به نقل و انتقال 
وجوه ما را استخراج و ارائه کنند که در آن صورت 
اطلاعات ما به طور گسترده و سیستماتیک ارائه 
خواهد شد. جنیدی در پاسخ به این سوال که آیا 
ضمانتی وجود دارد که اگر FATF را بپذیریم اوضاع 
بهتر می شود،  افــزود: شاید اوضــاع بهتر نشود، 
اما موضوع این است که نپذیریم به مراتب شرایط 
ما بدتر می شود بنابراین از این نظر با پذیرش آن 
وضعیت ما از این شرایط بدتر نمی شود. وی با 
بیان این که معتقدم حتی ممکن است با پذیرش 
این معاهده شرایط مان ده، بیست درصد هم بهتر 
شود، گفت: درست است که عواید کشور از پذیرش 
این معاهده در شرایط تحریم صد در صد نشود، اما 
دست کم از بدتر شدن اوضاع جلوگیری می کند.

زیگزاگ ترامپ روی اعصاب براندازها! 
 رئیس جمهور آمریکا که 2 روز پیش ایران را تهدید کرده بود دیروز حرفش را عوض کرد 

و گفت: من دنبال جنگ نیستم 


